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AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese
2010

2009

Periudha
paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1.Aktive monetare

6,634,586

Banka

3,855,260

Arka

2,779,326

2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

100000

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Debitore kreditore te tjere

Tatim mbi Fitimin

TVSH

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4.Inventari

Lendet e para

Inventar | imet

Prodhim ne poges

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

5.Aktivet biologjike afateshkurtra

6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime per periudhat e ardhshme

|

AKTIVET AFATGJATA

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi. kontab.)

3.Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5.Kapital aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (| +11)

6,734,586




PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese
2010

Periudha
paraardhese
2009

PASIVET AFATSHKURTRA

1.Derivativet

(=

2.Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

3.Huate dhe parapagimet

7,240,360

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

63,040

Detyrime per Sig.shog.e shendetsore

22 320

Detyrime per TAP-in

8,000

Detyrime per Tatim fitimin

Detyrime per TVSH-ne

Detyrime per Tatimin ne burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

7,147,000

Provizione

Debitore e kreditore te tjere

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4.Provizionet afatgjata

TOTALI | DETYIMEVE I+l

KAPITALI

-505,774

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne

Kapitali ge | perket aksionareve te

Kapitali aksionar

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitmi ( humbja ) e vitit financiar

-605,774

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILII)

6,734,586




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referencat |Periudha Periudha paraardhese
Nr. Pershkrimi | Elementeve nr llog. raportuese 2010|2009
1 |Shitjet neto 701.705 0
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit 702-708X 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe pordhimit ne proges 71 0
4 |Materialet e konsumuara 601-608X 0
5 |Kosto e punes 641-648 466,800
Pagat e personelit 641 400,000
Shpenzime per sigurimet shogerore e 644
shendetsore 66,800
g |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 0
7 |Shpenzime te tjera 61-63 138,974
8 Totali | shpenzimeve {shuma 4-7) 605,774
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2+/3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10 |njesite e kontrolluara 761.661
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesemarrjet 762.662
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga
12 |pjesemarrjet
. Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga |763,764,
| 12.1 |investime te tjera financiare afatgjata 765,664,665
42 2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat |,g7 557
12.3 |Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit 769.669
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera
12 .4 |financiare(rimarrje)
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera
13 financiare(rimarrje) -
14 Fitimi { humbja ) e ushtrimit (9+/-13) 605,774
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-
16 |15) -605,774
47 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte

Periudha

raportuese2010

Periudha
paraardhese2009

Fluksli monetar nga vepritarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

3,994

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga akt

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | pagaua

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogeriese se kontrolluar X minus parate e arketua

Blerja e aktiveve afategjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

7,147,000

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

6,634,586

0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

6,634,586




PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Aksionet e
thesarit

Kapitali

. Primi | aksionit
aksionar

Rezerva
statusore dhe

ligjiore

Fitimi |
Pashperndar
e

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Rritja e rezerves te kapitalit

Emertimi | aksioneve

=|n w2 |om =

Pozicioni me 31 dhjetopr 20010

100000

100000

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emertim | kapitalit aksionar

100000

100000

Aksione te thesarti te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

ol|o|o|o|o|o|o|o|o|o|lo|o
S|o(o|o|o|o|o|olo|o|lolaot

100000

ojo|o|o|o|o|o|o|o|o|o|lo

olo|o|o|o|o|o|lo|o|o|lo|lo

100000




SHenime shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2010

Pasqyrat financiare jane hartuar ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9228, date 29/04/2008 “Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare “, te ndryshuara dhe SKK2

1.Elemente e shpehura ne active, passive dhe ne pasqyrat e tjera jane ne leke.

2.Aktivet per behen nga active afat shkurtra dhe afat gjata .Aktivat afatshkurtra perfagesojne mjete
monetare ne leke gjendje ne arke dhe ne BAnke (Raiffeisen Banke) ne vlere totale 6634586leke si dhe
active te mbajtura per tregtim ne vleren 100000leke

3.Pasivet perbehen nga hua te marra nga ana e administratorit nga ortake te ndryshem per nje periudhe
te shkurter ne vleren 7147000 leke si dhe detyrime te pashlyra per paga sigurime dhe tap ne vleren
93360 leke.

4.Ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane pasqyruar te ardhurat te cilat jane Osi dhe
shpenzimet per paga dhe sigurime ne vleren 466800 leke si dhe zeri shpenzime te tjera ne vleren
138974 | cili permban shpenzimt e paguara per leje minerare , shpenzime per taksa vendore ne bashki
3550 leke si dhe komisione bankare ne vieren 3994 leke.

Subjekti ka marre hua nga ortaku me gellim kryrejen eshpenzimeve ne fillim te aktivitetit por nuk ka
arritur te punoje per arsye natyrore .

Te gjitha shpenzimet jane te dokumentura dhe te regjistruara ne menyre kronologjike.Subjekti per
vitin2010 paragitet me humbje ne vleren -605774 leke

ADMINISTRATORI
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